
Anfrage der Fraktion WLH vom 07.03.2017 zur Ratssitzung am 07.03.2017 

 

Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de> 

Datum: 7. März 2017 05:35:26 MEZ 

An: "kmentrop@gmail.com" <kmentrop@gmail.com> 

Kopie: "Dagmar Formella" <Dagmar.Formella@stadt-haan.de>, "Engin Alparslan" 

<Engin.Alparslan@stadt-haan.de>, "redaktion@haanertreff.de" <redaktion@haanertreff.de>, 

"redaktion.hilden@rheinische-post.de" <redaktion.hilden@rheinische-post.de>, "Taeglich" 

<redaktion@taeglich.me>, "FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de>, "redaktion-

haan@wochenpost.de" <redaktion-haan@wochenpost.de> 

Betreff: Rat 07.03.2017- öffentliche Anfrage zum LAPII 

 

Sehr geehrter Herr Mentrop, 
 
da Sie heute die Ratssitzung leiten, wende ich mich mit nachfolgender Frage an Sie. 
 
Die öffentliche Auslegung des Entwurfs des Lärmaktionsplans, Stufe 2 erfolgte in der Zeit 
vom 18.04.2016 bis zum 20.05.2016. 
 
Die Haanerinnen und Haaner, die sich gemäß §47 d Abs.3 BImSchG daran mit einer 
Stellungnahme beteiligt hatten, erhielten einige Wochen später ein entsprechendes 
Eingangsschreiben der Verwaltung. 
 
Da die Verwaltung dazu dann bis heute nicht selbstständig berichtete, ersuche ich im Namen 
der WLH Fraktion um Beantwortung der nachfolgenden Fragen: 
 
1. Wie viele Menschen in Haan hatten eine Stellungnahme zum Lärmaktionsplan Stufe II 
abgegeben? 
 
2. Wie ist der aktuelle Bearbeitungsstand zum Lärmaktionsplan Stufe II ca. 10 Monate nach 
der Öffentlichkeitsbeteiligung? 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 
Meike Lukat 
- Fraktionsvorsitzende WLH- 
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